



**52.338.433 JOSE DE ARIMATEIA  
MARQUES CARVALHO  
52.338.433/0001-55**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** 52.338.433 JOSE DE ARIMATEIA  
MARQUES CARVALHO

**Telefone:** 88999526060 / 88999526060

**CNPJ/MF:** 52.338.433/0001-55

**E-mail:** arimateiajg@hotmail.com

**Endereço:** 10 R RUA DO ACUDE, 22, MINEIROLANDIA, Pedra Branca / CE - CEP: 63.632-000



**52.338.433 JOSE DE ARIMATEIA  
MARQUES CARVALHO  
52.338.433/0001-55**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**52.338.433 JOSE DE ARIMATEIA  
MARQUES CARVALHO  
52.338.433/0001-55**

**Dados da Proposta de Preços**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 113,00

**Valor total:** R\$ 13.560,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** CAIXA ORGANIZADORA

**Valor de referência:** R\$ 115,28

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,00

**Valor total:** R\$ 19.800,00

**Fabricante/Marca:** PROPRIA

**Modelo:** COLONIA

**Valor de referência:** R\$ 33,63

**Total geral da proposta: R\$ 33.360,00 (trinta e três mil, trezentos e sessenta reais)**

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 27 de Maio de 2024 às 13:57

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** 52.338.433

**E-mail:** arimateiajg@hotmail.com

**CPF/MF:** 52.338.433/0001-55



**FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES  
60560922329

**Telefone:** (88) 9811-8738 / (88) 9811-8738

**CNPJ/MF:** 33.137.574/0001-65

**E-mail:** comercialennycoisas@hotmail.com

**Endereço:** LUIZA BEZERRA OLIMPIO, 137A, A, JAIME COSTA, Jaguaratama / CE - CEP: 63.480-000



**FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65**

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**FRANCISCA NAYANE FARIAS  
RODRIGUES 60560922329  
33.137.574/0001-65**

**Dados da Proposta de Preços**

Total geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Maio de 2024 às 17:35

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FRANCISCA

E-mail: comercialennycoisas@hotmail.com

CPF/MF: 33.137.574/0001-65



**CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO**  
**52.603.814/0001-14**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO

**Telefone:** (88) 8193-4439 / (85) 9211-6462

**CNPJ/MF:** 52.603.814/0001-14

**E-mail:** wellingtonmoreira2712@gmail.com

**Endereço:** Rua Hilda Susana de Sousa, 313, Próximo ao Estádio Domingão, Planalto Horizonte, Horizonte / CE - CEP: 62.884-025



**CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO**  
**52.603.814/0001-14**

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



**CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO**  
**52.603.814/0001-14**



**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE

**Valor de referência:** R\$ 115,28

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** COLCHÃO INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 218,75

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** Similar

**Modelo:** COLÔNIA INFANTIL,

**Valor de referência:** R\$ 33,63

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** CONDICIONADOR INFANTIL,

**Valor de referência:** R\$ 24,43

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** CREME DENTAL INFANTIL,



**CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO**  
**52.603.814/0001-14**



Valor de referência: R\$ 10,05

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** CREME DESEMBARAÇADOR

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 61,32

**Valor total:** R\$ 73.584,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** LENÇOL 100%

**Valor de referência:** R\$ 61,32

---

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 52,08

**Valor total:** R\$ 62.496,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** LENÇOL INFANTIL 1

**Valor de referência:** R\$ 52,08

---

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** lenço infantil

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50



**CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO**  
**52.603.814/0001-14**



**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** LENÇOS UMEDECIDOS,

**Valor de referência:** R\$ 18,79

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

**Especificação:** POMADA PARA ASSADURA, 120G

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 40,56

**Valor total:** R\$ 12.168,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** pomada

**Valor de referência:** R\$ 40,56

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Galão

**Valor ofertado:** R\$ 46,71

**Valor total:** R\$ 14.013,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** SABONETE LÍQUIDO

**Valor de referência:** R\$ 46,71

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,33

**Valor total:** R\$ 24.396,00

**Fabricante/Marca:** similar

**Modelo:** SHAMPOO INFANTIL,

**Valor de referência:** R\$ 20,33

**Total geral da proposta:** R\$ 536.027,10 (quinhentos e trinta e seis mil e vinte e sete reais e dez centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 4 de Junho de 2024 às 11:19

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** crislene

**F-mail:** wellintonmoreira2712@gmail.com



**CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO**  
**52.603.814/0001-14**



[eduardo.legado@wccompany.com.br](mailto:eduardo.legado@wccompany.com.br)  
CPF/MF: 52.603.814/0001-14

[wellington.moreira@wccompany.com.br](mailto:wellington.moreira@wccompany.com.br)



Documento assinado digitalmente  
**WELLINGTON MOREIRA MONTEIRO**  
Data: 04/06/2024 11:22:47-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE

Pregão Eletrônico Nº 2024.05.23.002

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.	UNID	120	RICHIOTO	R\$ 115,28	R\$ 13.833,60
2	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10	UNID	900	BONSONO	R\$ 218,75	R\$ 196.875,00
3	COLÔNIA INFANTIL, 350ML	UNID	600	FLORA	R\$ 33,63	R\$ 20.178,00
4	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML	UNID	600	FLORA	R\$ 24,43	R\$ 14.658,00
5	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	CX	150	BELLACOTTON	R\$ 5,58	R\$ 837,00
6	CREME DENTAL INFANTIL, 100G	UNID	600	AMOREVEL	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00
7	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML	UNID	1140	TRALALA	R\$ 16,90	R\$ 19.266,00
8	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UNID	1140	TOPDENTE	R\$ 5,07	R\$ 5.779,80
9	ESCOVAS PARA CABELOS	UNID	150	NJ.MIX	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G	UNID	19200	ESTRELINHA	R\$ 2,63	R\$ 50.496,00
11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M	UNID	2220	ESTRELINHA	R\$ 2,17	R\$ 4.817,40
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG	UNID	36000	ESTRELINHA	R\$ 3,55	R\$ 127.800,00
13	LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90	UNID	1200	VENIVICI CASA	R\$ 61,32	R\$ 73.584,00
14	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	UNID	1200	PAPI	R\$ 52,08	R\$ 62.496,00
15	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	UNID	1200	MAGIATEX	R\$ 49,00	R\$ 58.800,00
16	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.	PCT	1050	FIESTA	R\$ 18,79	R\$ 19.729,50
17	MAMADEIRA, 140ML	UNID	300	BABY LOO	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
18	MAMADEIRA, 240ML	UNID	300	MAMITA	R\$ 20,32	R\$ 6.096,00
19	PENTE GRANDE	UNID	150	NJ.MIX	R\$ 12,14	R\$ 1.821,00
20	POMADA PARA ASSADURA, 120G	UNID	300	GERIADERN	R\$ 40,56	R\$ 12.168,00
21	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS	GALAO	300	GOPABO	R\$ 46,71	R\$ 14.013,00
22	SHAMPOO INFANTIL, 400 ML	UNID	1200	TRALALA	R\$ 20,33	R\$ 24.396,00
23	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM	UNID	1200	TOALHAS K&C	R\$ 22,79	R\$ 27.348,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 769.104,30</b>

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

FORTALEZA, 12/06/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS. Especificação CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPÁ, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.	SANREMO	CAIXA ORGANIZADORA 60L	Unidade e	120	cento e quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 115,28	treze mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 13.833,60
2	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10 Especificação COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO	GAZIN	COLCHÃO INFANTIL	Unidade e	900	duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 218,75	cento e noventa e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 196.875,00
3	COLÔNIA INFANTIL, 350ML Especificação COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.	HALLEY BABY	COLÔNIA INFANTIL 350ML	Unidade e	600	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 33,63	vinte mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 20.178,00
4	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML Especificação CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.	TRALALA	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	Unidade e	600	vinete e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 24,43	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais	R\$ 14.658,00
5	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES. Especificação HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	COTTON	HASTES FLEXÍVEIS CX 75 UND	Caixa	150	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5,58	oitocentos e trinta e sete reais	R\$ 837,00
6	CREME DENTAL INFANTIL, 100G Especificação CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G	ICE CLEAN	CREME DENTAL INFANTIL 100G	Unidade e	600	dez reais e cinco centavos	R\$ 10,05	seis mil e trinta reais	R\$ 6.030,00
7	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML Especificação CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXAGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.	SKALA	DESEMBARAÇADOR INFANTIL_300ML	Unidade e	1140	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 16,90	dezenove mil, duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 19.266,00
8	ESCOVA DE DENTE INFANTIL Especificação ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.	MEDFIO	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	Unidade e	1140	cinco reais e sete centavos	R\$ 5,07	cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 5.779,80
9	ESCOVAS PARA CABELOS Especificação ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	SANTA CLARA	ESCOVAS PARA CABELOS	Unidade e	150	quinze reais e noventa centavos	R\$ 15,90	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.385,00
10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CONFORT BABY	FRALDA DESC TAM G	Unidade e	19200	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2,63	cinquenta mil, quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 50.496,00
11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CONFORT BABY	FRALDA DESC TAM M	Unidade e	2220	dois reais e dezessete centavos	R\$ 2,17	quatro mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 4.817,40
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG Especificação FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CONFORT BABY	FRALDA DESC TAM XXG	Unidade e	36000	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3,55	cento e vinte e sete mil e oitocentos reais	R\$ 127.800,00
13	LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90 Especificação LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	SANTISTA	LENÇOL C/ ELÁSTICO	Unidade e	1200	sessenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 61,32	setenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$ 73.584,00

14	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80 Especificação LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	SANTISTA	LENÇOL INFANTIL ESTAMPADO	Unidad e	1200	cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 52,08	sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 62.496,00
15	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50 Especificação LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	SANTISTA	LENÇOL INFANTIL LISO	Unidad e	1200	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais	R\$ 58.800,00
16	LENÇOS UMEDECIDOS; EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID. Especificação LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LÍMOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FORMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.	COTTON	LENÇO UMEDECIDO PCT C/ 400	Pacote	1050	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 18,79	dezenove mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 19.729,50
17	MAMADEIRA, 140ML Especificação MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.	KUKA	MAMADEIRA 140ML	Unidad e	300	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 18,99	cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais	R\$ 5.697,00
18	MAMADEIRA, 240ML Especificação MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.	KUKA	MAMADEIRA 240ML	Unidad e	300	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 20,32	seis mil e noventa e seis reais	R\$ 6.096,00
19	PENTE GRANDE Especificação PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	SANTA CLARA	PENTE GRANDE	Unidad e	150	doze reais e quatorze centavos	R\$ 12,14	mil oitocentos e vinte e um reais	R\$ 1.821,00
20	POMADA PARA ASSADURA, 120G	BEPANTOL	POMADA P/ ASSADURAS 120G	Unidad e	300	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 40,56	doze mil, cento e sessenta e oito reais	R\$ 12.168,00
21	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS Especificação SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALÉRGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS	HIGIMAX	SABONETE LÍQUIDO 5L	Galão	300	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 46,71	quatorze mil e treze reais	R\$ 14.013,00
22	SHAMPOO INFANTIL, 400 ML Especificação SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO., DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO. NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.	TRALALA	SHAMPOO INFANTIL 400ML	Unidad e	1200	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 20,33	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais	R\$ 24.396,00
23	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM Especificação TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM	SANTISTA	TOALHA DE BANHO INFANTIL	Unidad e	1200	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 22,79	vinte e sete mil, trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 27.348,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 769.104,30</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>setecentos e sessenta e nove mil, cento e quatro reais e trinta centavos</b>			

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 10 (dez) dias corridos, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.

O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

**BOA VIAGEM/CE, 12 DE JUNHO DE 2024.**



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** J R COELHO TAVARES

**Telefone:** (85) 9864-8284 / (85) 9864-8284

**CNPJ/MF:** 11.649.195/0001-11

**E-mail:** roberto8648@yahoo.com.br

**Endereço:** R PADRE LEITAO, 574, SAO MATEUS, Canindé / CE - CEP: 62.700-000



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**NÃO**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** SÃO BERNARDO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 115,28

---

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** LUCKSPUMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** HUGGIES

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,63

---

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** AMORÁVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,43

---

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** COTTON

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,58

---



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** ORAL-B

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** TRÁLÁLÁ

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** MEDFIO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,07

---

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,90

**Valor total:** R\$ 2.385,00

**Fabricante/Marca:** KATY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,90

---

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

Valor ofertado: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 50.496,00

Fabricante/Marca: HUGGIES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,63

---

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 4.817,40

Fabricante/Marca: HUGGIES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,17

---

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 127.800,00

Fabricante/Marca: AMORAVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,55

---

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 61,32

Valor total: R\$ 73.584,00

Fabricante/Marca: CLAMATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,32

---

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,08

Valor total: R\$ 62.496,00

Fabricante/Marca: PORTALLAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,08

---

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** DUGU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50

**Fabricante/Marca:** USE IT BABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,79

---

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,99

**Valor total:** R\$ 5.697,00

**Fabricante/Marca:** BABY LOO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 18,99

---

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,32

**Valor total:** R\$ 6.096,00

**Fabricante/Marca:** MAMITA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,32

---

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

Valor ofertado: R\$ 12,14

Valor total: R\$ 1.821,00

Fabricante/Marca: EVERYOU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,14

---

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,56

Valor total: R\$ 12.168,00

Fabricante/Marca: QUALIFRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,56

---

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 46,71

Valor total: R\$ 14.013,00

Fabricante/Marca: FRIZZON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,71

---

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 24.396,00

Fabricante/Marca: HUGGIES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,33

---

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,79

Valor total: R\$ 27.348,00

Fabricante/Marca: LAPPER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,79

---

Total geral da proposta: R\$ 769.104,30 (setecentos e sessenta e nove mil, cento e quatro reais e trinta centavos)



**J R COELHO TAVARES**  
**11.649.195/0001-11**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Junho de 2024 às 16:24

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: J

E-mail: roberto8648@yahoo.com.br

CPF/MF: 11.649.195/0001-11

JOSE  
ROBERTO  
COELHO  
TAVARES:0342  
6758342

Assinado de forma  
digital por JOSE  
ROBERTO COELHO  
TAVARES:03426758  
342  
Dados: 2024.06.10  
16:29:17 -03'00'



## MV COMERCIAL E SERVIÇOS

A

PREGOEIRA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO 2024.05.23.002**, cujo objeto de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA MESA E BANHO destinados a atender as necessidades dos alunos da rede de ensino infantil, junto à secretaria de educação do Município de boa viagem/CE.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto

DECLARO, sob as penas lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.	UND	120	mil plástico	R\$115,28	R\$13.833,60
03	COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E	UND	600	FLORA NENEM	R\$33,63	R\$20.178,00

RUA MARCONDES PEREIRA, 1271 – LOJA 03– DIONISIO TORRES– Fortaleza–CE, CEP – 60135-222  
CNPJ: 43.446.126/0001-05 – Fone: (85) 9.81879323 – 3122-4866  
e-mail: vitcomserve@gmail.com





## MV COMERCIAL E SERVIÇOS

	DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.							
04	CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.	UND	600		COTTON BABY	R\$24,43	R\$14.658,00	
05	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	CAIXA	150		COTTON	R\$5,58	R\$837,00	
06	CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G	UND	600		FREEDENT	R\$10,05	R\$6.030,00	
07	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.	UND	1140		REGARV	R\$16,90	R\$19.266,00	





## MV COMERCIAL E SERVIÇOS

	UND	1140	NOBRE	R\$5,07	R\$5.779,80
08	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.	UND			
09	ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	UND	MARILU	R\$15,90	R\$2.385,00
13	LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	UND		R\$61,32	R\$73.584,00
16	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.	PCT	COTTON	R\$18,79	R\$19.729,50
17	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALERGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO,	UND	anplas	R\$18,99	R\$5.697,00



## MV COMERCIAL E SERVIÇOS

	GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.						
18	MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.	UND	300	anplas	R\$20,32	R\$6.096,00	
19	PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	UND	150	marilu	R\$12,14	R\$1.821,00	
20	POMADA PARA ASSADURA, 120G	UND	300	COTTONBABY	R\$40,56	R\$12.168,00	
22	SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.	UND	1200	TRA LA LA	R\$20,33	R\$24.396,00	



## MV COMERCIAL E SERVIÇOS

23	TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM	H-BABY	1200	H-BABY	R\$22,79	R\$27.348,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$253.806,90</b>	

VALOR TOTAL: R\$253.806,90 (Duzentos e cinquenta e três mil e oitocentos e seis reais e noventa centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

**FORTALEZA/CE 12 DE JUNHO DE 2024**

MARIA VITORIA C  
DOS SANTOS  
COMERCIAL E  
SERVICOS:43446126-03'00'  
000105

Assinado de forma digital  
por MARIA VITORIA CDOS  
SANTOS COMERCIAL E  
SERVICOS:43446126000105  
Dados: 2024.06.10 16:30:43

**M V C S COMERCIAL E SERVIÇO**

**CNPJ: 43.443.126/0001-05**

RUA MARCONDES PEREIRA, 1271 – LOJA 03 – DIONISIO TORRES – Fortaleza-CE, CEP – 60135-222  
CNPJ: 43.446.126/0001-05 – Fone: (85) 9.81879323 – 3122-4866  
e-mail: vitcomserve@gmail.com





**INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA**  
**51.917.551/0001-55**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao  
**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2024.05.23.002 **Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA **Telefone:** 85998277599 / 982020178  
**CNPJ/MF:** 51.917.551/0001-55 **E-mail:** infinitydistribuidora.21@outlook.com  
**Endereço:** RUA PADRE MORORO, 730, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.015-220



**INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA**  
**51.917.551/0001-55**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA**  
**51.917.551/0001-55**

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,00

**Valor total:** R\$ 196.200,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,00

**Valor total:** R\$ 19.800,00

**Fabricante/Marca:** flora nenen

**Modelo:** flora nenen

**Valor de referência:** R\$ 33,63

---

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,00

**Valor total:** R\$ 14.400,00

**Fabricante/Marca:** flora nenen

**Modelo:** flora nenen

**Valor de referência:** R\$ 24,43

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,00

**Valor total:** R\$ 18.240,00

**Fabricante/Marca:** tra la la

**Modelo:** tra la la

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 5.700,00

**Fabricante/Marca:** nobre

**Modelo:** nobre



**INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA**  
**51.917.551/0001-55**

Valor de referência: R\$ 5,07

---

**10 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,60

**Valor total:** R\$ 49.920,00

**Fabricante/Marca:** hipopo

**Modelo:** hipopo

**Valor de referência:** R\$ 2,63

---

**12 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3,50

**Valor total:** R\$ 126.000,00

**Fabricante/Marca:** hipopo

**Modelo:** hipopo

**Valor de referência:** R\$ 3,55

---

**13 – LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 61,00

**Valor total:** R\$ 73.200,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 61,32

---

**15 – LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 48,90

**Valor total:** R\$ 58.680,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** propria

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 – LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**



**INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA**  
**51.917.551/0001-55**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,78

**Valor total:** R\$ 19.719,00

**Fabricante/Marca:** cotton baby

**Modelo:** cotton baby

**Valor de referência:** R\$ 18,79

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Galão

**Valor ofertado:** R\$ 46,00

**Valor total:** R\$ 13.800,00

**Fabricante/Marca:** brazil

**Modelo:** brazil

**Valor de referência:** R\$ 46,71

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,00

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Fabricante/Marca:** tra la la

**Modelo:** tra la la

**Valor de referência:** R\$ 20,33

**Total geral da proposta: R\$ 619.659,00 (seiscentos e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais)**

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 09:40

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** INFINITY

**E-mail:** infinitydistribuidora.21@outlook.com

**CPF/MF:** 51.917.551/0001-55

RUA PADRE MORORO, 730, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.015-220.

MARIA  
ELONEIDA  
TEIXEIRA:6470  
9760349

Assinado de forma digital por MARIA ELONEIDA TEIXEIRA:64709760349  
Dados: 2024.06.11 10:19:25 -03'00'



AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  
C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6  
ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000  
FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdeas Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ITENS			VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
		UND	QTD	MARCA		
1	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS. Especificação CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.	Unidade	120	NEWPLASTIC	R\$ 115,28 cento e quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 13.833,60 treze mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
2	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10. Especificação COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO	Unidade	900	FLM	R\$ 218,75 duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 196.875,00 cento e noventa e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	COLÔNIA INFANTIL, 350ML. Especificação COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.	Unidade	600	FLORA NENÉM	R\$ 33,63 trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 20.178,00 vinte mil, cento e setenta e oito reais
4	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML. Especificação CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.	Unidade	600	JOHNSON	R\$ 24,43 vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.658,00 quatorze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
5	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES. Especificação HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	Caixa	150	FLOCONETES	R\$ 5,58 cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 837,00 oitocentos e trinta e sete reais
7	CREME DESEMPAÇADOR INFANTIL, 300ML. Especificação CREME DESEMPAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.	Unidade	1.140	TRALALA	R\$ 16,90 dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 19.266,00 dezenove mil, duzentos e sessenta e seis reais
8	ESCOVA DE DENTE INFANTIL. Especificação ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.	Unidade	1.140	C KOVACS	R\$ 5,07 cinco reais e sete centavos	R\$ 5.779,80 cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
9	ESCOVAS PARA CABELOS. Especificação ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	Unidade	150	MARINA	R\$ 15,90 quinze reais e noventa centavos	R\$ 2.385,00 dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G. Especificação FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	19.200	MEGAFRAL	R\$ 2,63 dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 50.496,00 cinquenta mil, quatrocentos e noventa e seis reais

### MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M. Especificação FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	2.220	MEGAFRAL	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 4.817,40	quatro mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG. Especificação FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	36.000	MEGAFRAL	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 127.800,00	cento e vinte e sete mil e oitocentos reais
13	LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90. Especificação LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90	Unidade	1.200	ROYAL	R\$ 61,32	sessenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 73.584,00	setenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
16	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID. Especificação LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.	Pacote	1.050	COTTON LINE	R\$ 18,79	dezoito reais e setenta e nove centavos	R\$ 19.729,50	dezenove mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
17	MAMADEIRA, 140ML. Especificação MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.	Unidade	300	PETITA	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.697,00	cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais
18	MAMADEIRA, 240ML. Especificação MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.	Unidade	300	PETITA	R\$ 20,32	vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.096,00	seis mil e noventa e seis reais
19	PENTE GRANDE. Especificação PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.	Unidade	150	MARILU	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 1.821,00	mil oitocentos e vinte e um reais
21	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS. Especificação SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALÉRGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS	Galão	300	ALYNE	R\$ 46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 14.013,00	quatorze mil e treze reais
22	SHAMPOO INFANTIL, 400 ML. Especificação SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.	Unidade	1.200	XUXINHA	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 24.396,00	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 602.262,30</b>	<b>seiscentos e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta centavos</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 602.262,30</b>	<b>seiscentos e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta centavos</b>
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO PARA A ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

### MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU, 11 DE JUNHO DE 2024.

MAXIMILIANA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:841085763  
49

Assinado de forma digital  
por MAXIMILIANA  
ASSUNCAO DA  
SILVA:84108576349  
Dados: 2024.06.11  
11:12:04 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 841.085.763-49

## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com

**AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE**

APRESENTO A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS COM O VALOR TOTAL DE **R\$ 769.104,30 (SETECENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E QUATRO REAIS, E TRINTA CENTAVOS)** REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.05.23.002/2024, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME SE SEGUE.

**DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E TERMO DE REFERÊNCIA, COMO TAMBÉM AOS DITANTES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS	120.0	UNIDADE	PLEION	R\$ 115,28	R\$ 13.833,60
CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.						
2	COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10	900.0	UNIDADE	SUPREME GAZIN	R\$ 218,75	R\$ 196.875,00
COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO.						
3	COLÔNIA INFANTIL, 350ML	600.0	UNIDADE	FLORA NENEN	R\$ 33,63	R\$ 20.178,00
COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.						
4	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML	600.0	UNIDADE	XUXINHA	R\$ 24,43	R\$ 14.658,00
CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLÓGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.						
5	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO – CAIXA C/ 75 UNIDADES.	150.0	CAIXA	COTTON	R\$ 5,58	R\$ 837,00
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.						
6	CREME DENTAL INFANTIL, 100G	600.0	UNIDADE	TRANSFORMERS	R\$ 10,05	R\$ 6.030,00
CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G						
7	CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML	1140.0	UNIDADE	TRA LÁ LÁ	R\$ 16,90	R\$ 19.266,00



## DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS

CREME DESEMPARADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.						
8	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	1140.0	UNIDADE	MED FIO	R\$ 5,07	R\$ 5.779,80
ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E CABEÇA ANATÔMICA.						
9	ESCOVAS PARA CABELOS	150.0	UNIDADE	ANTARES	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.						
10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G	19200.0	UNIDADE	CAPRICO	R\$ 2,63	R\$ 50.496,00
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO						
11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M	2220.0	UNIDADE	CAPRICO	R\$ 2,17	R\$ 4.817,40
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO						
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG	36000.0	UNIDADE	CAPRICO	R\$ 3,55	R\$ 127.800,00
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.						
13	LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90	1200.0	UNIDADE	DHYELLEN BABY	R\$ 61,32	R\$ 73.584,00
LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90						
14	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80	1200.0	UNIDADE	DHYELLEN BABY	R\$ 52,08	R\$ 62.496,00
LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80						
15	LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50	1200.0	UNIDADE	DHYELLEN BABY	R\$ 49,00	R\$ 58.800,00
LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50						
16	LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.	1050.0	PACOTE	USE	R\$ 18,79	R\$ 19.729,50
LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.						
17	MAMADEIRA, 140ML	300.0	UNIDADE	MAMITA	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.						
18	MAMADEIRA, 240ML	300.0	UNIDADE	MAMITA	R\$ 20,32	R\$ 6.096,00
MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.						
19	PENTE GRANDE	150.0	UNIDADE	ESCOBEL	R\$ 12,14	R\$ 1.821,00
PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.						



## DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS

20	POMADA PARA ASSADURA, 120G POMADA PARA ASSADURA, 120G.	300.0	UNIDADE	GERIADERM	R\$ 40,56	R\$ 12.168,00
21	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS.	300.0	GALÃO	YANTRA	R\$ 46,71	R\$ 14.013,00
22	SHAMPOO INFANTIL, 400 ML SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.	1200.0	UNIDADE	XUXINHA	R\$ 20,33	R\$ 24.396,00
23	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM.	1200.0	UNIDADE	DHYELLEN BABY	R\$ 22,79	R\$ 27.348,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 769.104,30</b>						

**VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 769.104,30 (SETECENTOS E SESENTA E NOVE MIL, CENTO E QUATRO REAIS, E TRINTA CENTAVOS)**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

**Declaramos** que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir ditera ou indiretamente sobre a contratação, inclusive a margem de lucro. Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARA**, sob as penas da lei, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitação da Previdência Social previstas em lei e em outras normas específicas.

### DADOS BANCÁRIOS

**BANCO DO BRASIL**

**AGENCIA: 3474-6**

**CONTA CORRENTE Nº: 78368-4**

AV. Dom Luiz, Nº 880 – Aldeota – Fortaleza-CE, CEP – 60.160-196  
CNPJ: 43.943.841/0001-45 – Fone: (85) 9.9618-6048  
e-mail: dinamicaconsultoria2023@gmail.com





## DINÂMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS

### DADOS DA EMPRESA(LICITANTE)

RAZÃO SOCIAL: DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV. DOM LUÍZ, Nº 880 – ALDEOTA - FORTALEZA/CE
C N P J Nº: 43.943.841/0001-45
E-MAIL: <a href="mailto:DINAMICACONSULTORIA2023@GMAIL.COM">DINAMICACONSULTORIA2023@GMAIL.COM</a>
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.025117-7

### DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: LELTON SILVA DE OLIVEIRA
CPF: 074.810.224-88
RG: 2644646
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
TELEFONE: (85) 9.9618-6048

Fortaleza/CE 12 de junho de 2024

DINAMICA  
CONSULTORIA  
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA:43943841000145  
LTDA:43943841000145 -03'00'

Assinado de forma digital por  
DINAMICA CONSULTORIA  
COMERCIO E SERVIÇOS  
Dados: 2024.06.11 11:03:34

DINAMICA CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:43.943.841/0001-45

AV. Dom Luiz, Nº 880 – Aldeota – Fortaleza-CE, CEP – 60.160-196  
CNPJ: 43.943.841/0001-45 – Fone: (85) 9.9618-6048  
e-mail: [dinamicaconsultoria2023@gmail.com](mailto:dinamicaconsultoria2023@gmail.com)





# FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.23.002

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

Identificação do Licitante:  
Razão Social: FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3

Endereço: Rua Torres Câmara Nº 280 | 109, Aldeota, Fortaleza/CE

Representante Legal: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos, Empresário portador da Carteira de Identidade nº 1314739 SSP/CE e do CPF nº 203.452.673-76 Residente e Domiciliado na Rua da Paz Nº 555 apto 1.401- Bairro Mucuripe - Fortaleza-CE

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE ÚNICO									
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	COLÔNIA INFANTIL, 350ML - COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.	UNIDADE	FLORA NENEM	600	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 18.816,00	dezoito mil, oitocentos e dezesséis reais	dezoito mil, oitocentos e dezesséis reais
4	CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML- CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE e OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.	UNIDADE	TRALALA	600	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
5	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE - ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.	UNIDADE	NATHY	150	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais	duzentos e setenta e seis reais
6	CREME DENTAL INFANTIL, 100G - CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G	UNIDADE	CONDOR	600	R\$ 17,37	dezesete reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.422,00	dez mil, quatrocentos e vinte e dois reais	dez mil, quatrocentos e vinte e dois reais
7	CREME DESEMBARACADOR INFANTIL, 300ML - CREME DESEMBARACADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.	UNIDADE	TEND LIFE	1140	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 11.901,60	onze mil, novecentos e um reais e sessenta centavos	onze mil, novecentos e um reais e sessenta centavos
8	ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E CABEÇA ANATÔMICA.	UNIDADE	MEDFIO	1140	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 1.094,40	mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos	mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA, PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	LIPPY BABY	19200	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 18.048,00	dezoito mil e quarenta e oito reais	dezoito mil e quarenta e oito reais
11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, -TAMANHO M FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA, PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	LIPPY BABY	2220	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.887,00	mil oitocentos e oitenta e sete reais	mil oitocentos e oitenta e sete reais
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, -FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA, PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	LIPPY BABY	36000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais	quarenta e seis mil e oitocentos reais

**FG COMERCIAL** Assinado de forma digital  
**DE PRODUTOS** por F G COMERCIAL DE  
**HOSPITALARES** PRODUTOS  
**HOSPITALARES** HOSPITALARES  
LTDA:02908738000187  
Dados: 2024.06.11  
00187 13:17:46 -03'00'



16	LENÇOS UMEDECIDOS - EMBALAGEM CONTEUDO 400 UNID.- LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTEUDO 400 UNID., DERMATOLÓGICAMENTE TESTADOS COM LANOLINA E PH FISIOLÓGICO. IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTEUDO ÁLCOOL ETÍLICO.	PACOTE	JOE BABY	1050	R\$	26,61	vinete e seis reais e sessenta e um centavos	R\$	27.940,50	vinete e sete mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
20	POMADA PARA ASSADURA, 120G	UNIDADE	HIPOGLOS	300	R\$	99,00	noventa e nove reais	R\$	29.700,00	vinete e nove mil e setecentos reais
21	SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL GALÃO COM 05 LITROS	GALÃO	TEND LIFE	300	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
22	SHAMPOO INFANTIL, 400 ML - SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.	UNIDADE	TRALALA	1200	R\$	11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$	14.364,00	quatorze mil, trezentos e sessenta e quatro reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE 1 :</b>										
								R\$	<b>201.229,50</b>	

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								R\$	<b>201.229,50</b>	
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----	-------------------	--

• Validade da Proposta: **60 dias úteis;**

Razão Social: F.G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP  
 CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3  
 Endereço: Rua torres camara, nº 280 lj 09, Aldeota, Fortaleza/CE  
 Fone: (85) 3031-0104 / 9 9648-0073  
 Email: fgcomercial280@gmail.com  
 Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 11298-4  
 BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7

"O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste Edital. **III**  
 O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro. DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta e que cumpre prontamente o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso II do art.5º da Constituição Federal bem como o art.93 da Lei nº 8.213 de 1991 que trata da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitados da Previdência Social.

Fortaleza/CE, 12 de Junho de 2024

FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP  
 CNPJ: 02.908.738/0001-87. Endereço: Rua torres camara nº 280 lj 09, Aldeota, Fortaleza/CE

**F G COMERCIAL DE  
PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:02908738000**  
187

Assinado de forma digital  
por F G COMERCIAL DE  
PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:02908738000187  
Dados: 2024.06.11 13:18:05  
-03'00'





**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** CONCEITO MULTISERVICE LTDA

**Telefone:** (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

**CNPJ/MF:** 16.442.794/0001-83

**E-mail:** conceitomultservicefm@gmail.com

**Endereço:** Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** SANREMO

**Modelo:** CAIXA ORGANIZADORA

**Valor de referência:** R\$ 115,28

---

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** PROLEVITE

**Modelo:** COLCHÃO INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** BARUEL

**Modelo:** COLÔNIA INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 33,63

---

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,93

**Valor total:** R\$ 14.958,00

**Fabricante/Marca:** BARUEL

**Modelo:** CONDICIONADOR INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 24,43

---

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** COTTON

**Modelo:** HASTES FLEXÍVEIS

**Valor de referência:** R\$ 5,58

---



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** COLGATE

**Modelo:** CREME DENTAL INFANTIL, 100G

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** BARUEL

**Modelo:** CREME DESEMBARAÇADOR

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** CONDOR

**Modelo:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 5,07

---

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,90

**Valor total:** R\$ 2.385,00

**Fabricante/Marca:** LILLO

**Modelo:** ESCOVAS PARA CABELOS

**Valor de referência:** R\$ 15,90

---

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Valor ofertado: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 50.496,00

Fabricante/Marca: EVER GREEN

Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS

Valor de referência: R\$ 2,63

---

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 4.817,40

Fabricante/Marca: EVER GREEN

Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS

Valor de referência: R\$ 2,17

---

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 127.800,00

Fabricante/Marca: EVER GREEN

Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS

Valor de referência: R\$ 3,55

---

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 61,32

Valor total: R\$ 73.584,00

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: LENÇOL 100%

Valor de referência: R\$ 61,32

---

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,08

Valor total: R\$ 62.496,00

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: LENÇOL INFANTIL 100%

Valor de referência: R\$ 52,08

---

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** COMPASSO

**Modelo:** LENÇOL INFANTIL 100%

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50

**Fabricante/Marca:** USE IT

**Modelo:** LENÇOS UMEDECIDOS,

**Valor de referência:** R\$ 18,79

---

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,99

**Valor total:** R\$ 5.697,00

**Fabricante/Marca:** LILLO

**Modelo:** MAMADEIRA, 140ML

**Valor de referência:** R\$ 18,99

---

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,32

**Valor total:** R\$ 6.096,00

**Fabricante/Marca:** LILLO

**Modelo:** MAMADEIRA, 240ML

**Valor de referência:** R\$ 20,32

---

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Valor ofertado: R\$ 12,14

Valor total: R\$ 1.821,00

Fabricante/Marca: CONDOR

Modelo: PENTE GRANDE

Valor de referência: R\$ 12,14

---

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,52

Valor total: R\$ 12.156,00

Fabricante/Marca: BABYMED

Modelo: POMADA PARA ASSADURA

Valor de referência: R\$ 40,56

---

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 46,71

Valor total: R\$ 14.013,00

Fabricante/Marca: VIS NATIVA

Modelo: SABONETE LÍQUIDO

Valor de referência: R\$ 46,71

---

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 24.396,00

Fabricante/Marca: BARUEL

Modelo: SHAMPOO INFANTIL

Valor de referência: R\$ 20,33

---

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,79

Valor total: R\$ 27.348,00

Fabricante/Marca: COMPASSO

Modelo: TOALHA DE BANHO

Valor de referência: R\$ 22,79

---

**Total geral da proposta: R\$ 769.392,30 (setecentos e sessenta e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e trinta centavos)**



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 13:41

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: CONCEITO

E-mail: [conceitomultservicefm@gmail.com](mailto:conceitomultservicefm@gmail.com)

CPF/MF: 16.442.794/0001-83



**MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS  
HOSPITALARES EIRELI  
11.773.173/0001-69**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS  
HOSPITALARES EIRELI

**Telefone:** (85) 9987-0106 / (85) 9987-0106

**CNPJ/MF:** 11.773.173/0001-69

**E-mail:** malurelmalurel@gmail.com

**Endereço:** R JULIO DA SILVEIRA, 535, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.410-320



**MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS  
HOSPITALARES EIRELI  
11.773.173/0001-69**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**NÃO**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS  
HOSPITALARES EIRELI  
11.773.173/0001-69**

**Dados da Proposta de Preços**

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3,55

**Valor total:** R\$ 127.800,00

**Fabricante/Marca:** HIPOPO

**Modelo:** HIPOPO

**Valor de referência:** R\$ 3,55

**Total geral da proposta:** R\$ 127.800,00 (cento e vinte e sete mil, oitocentos reais)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 13:58

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** GLAUCIA LUNA

**E-mail:** glaucialuna@hotmail.com

**CPF/MF:** 990.756.793-00



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA

**Telefone:** 8534523100 / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 09.485.574/0001-71

**E-mail:** prohospital@prohospital.com.br

**Endereço:** CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**Dados da Proposta de Preços**

**10 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,63

**Valor total:** R\$ 50.496,00

**Fabricante/Marca:** LIPPY BABY

**Modelo:** LIPPY BABY

**Valor de referência:** R\$ 2,63

**11 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 2220,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,17

**Valor total:** R\$ 4.817,40

**Fabricante/Marca:** LIPPY BABY

**Modelo:** LIPPY BABY

**Valor de referência:** R\$ 2,17

**12 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3,55

**Valor total:** R\$ 127.800,00

**Fabricante/Marca:** LIPPY BABY

**Modelo:** LIPPY BABY

**Valor de referência:** R\$ 3,55

**Total geral da proposta:** R\$ 183.113,40 (cento e oitenta e três mil, cento e treze reais e quarenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 15:31



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GLAUCO HOLANDA JUNIOR E-mail: glauco@shoppingprohospital.com.br

CPF/MF: 752.583.903-49



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** MARIA GOMES DOS SANTOS

**Telefone:** \*\*\*\* / 85 991362618

**CNPJ/MF:** 45.382.398/0001-06

**E-mail:** mgsantos.me2022@gmail.com

**Endereço:** \*\*\*\*



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE ME/EPP

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

### Dados da Proposta de Preços



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** PLAST

**Modelo:** CAIXA ORGANIZADORA

**Valor de referência:** R\$ 115,28

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** NILA

**Modelo:** COLCHÃO INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 218,75

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** CHEIRINHO

**Modelo:** COLÔNIA INFANTIL, 350ML

**Valor de referência:** R\$ 33,63

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** BIOMÁTICA

**Modelo:** CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML

**Valor de referência:** R\$ 24,43

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** SPARTEX

**Modelo:** HASTES FLEXÍVEIS

**Valor de referência:** R\$ 5,58



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

#### 6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** ORAL B

**Modelo:** CREME DENTAL INFANTIL, 100G

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

#### 7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** TRALALA

**Modelo:** CREME DESEMBARAÇADOR

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

#### 8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** BITUFO

**Modelo:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL

**Valor de referência:** R\$ 5,07

---

#### 9 - ESCOVAS PARA CABELOS

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,90

**Valor total:** R\$ 2.385,00

**Fabricante/Marca:** SANTA CLARA

**Modelo:** ESCOVAS PARA CABELOS

**Valor de referência:** R\$ 15,90

---

#### 10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

Valor ofertado: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 50.496,00

Fabricante/Marca: CCM

Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS,

Valor de referência: R\$ 2,63

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 4.817,40

Fabricante/Marca: CCM

Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS

Valor de referência: R\$ 2,17

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 127.800,00

Fabricante/Marca: CCM

Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS

Valor de referência: R\$ 3,55

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 61,32

Valor total: R\$ 73.584,00

Fabricante/Marca: LEPPER

Modelo: LENÇOL 100% ALGODÃO

Valor de referência: R\$ 61,32

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,08

Valor total: R\$ 62.496,00

Fabricante/Marca: LEPPER

Modelo: LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO

Valor de referência: R\$ 52,08

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** LEPPER

**Modelo:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50

**Fabricante/Marca:** MILI

**Modelo:** LENÇOS UMEDECIDOS

**Valor de referência:** R\$ 18,79

---

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,99

**Valor total:** R\$ 5.697,00

**Fabricante/Marca:** MAMITA

**Modelo:** MAMADEIRA, 140ML

**Valor de referência:** R\$ 18,99

---

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA, 240ML

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,32

**Valor total:** R\$ 6.096,00

**Fabricante/Marca:** MAMITA

**Modelo:** MAMADEIRA, 240ML

**Valor de referência:** R\$ 20,32

---

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 12,14

**Valor total:** R\$ 1.821,00

**Fabricante/Marca:** SANTA CLARA

**Modelo:** PENTE GRANDE



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

Valor de referência: R\$ 12,14

---

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,56

Valor total: R\$ 12.168,00

Fabricante/Marca: BIOMÁTICA

Modelo: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Valor de referência: R\$ 40,56

---

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 46,71

Valor total: R\$ 14.013,00

Fabricante/Marca: VIS NATIVA

Modelo: SABONETE LÍQUIDO

Valor de referência: R\$ 46,71

---

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 24.396,00

Fabricante/Marca: TRALALA

Modelo: SHAMPOO INFANTIL, 400 ML

Valor de referência: R\$ 20,33

---

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,79

Valor total: R\$ 27.348,00

Fabricante/Marca: LEPPER

Modelo: TOALHA DE BANHO

Valor de referência: R\$ 22,79

---

Total geral da proposta: R\$ 769.104,30 (setecentos e sessenta e nove mil, cento e quatro reais e trinta centavos)



**MARIA GOMES DOS SANTOS**  
**45.382.398/0001-06**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 15:39

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: MARIA

E-mail: [mgsantos.me2022@gmail.com](mailto:mgsantos.me2022@gmail.com)

CPF/MF: 45.382.398/0001-06

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM  
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BOA VIAGEM  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.05.23.002  
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 de junho de 2024 às 09:00h  
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 12 de junho de 2024 às 09:00h

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. **Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: [dvlicitacao@yahoo.com.br](mailto:dvlicitacao@yahoo.com.br).

**Dados Bancários:** Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO INFANTIL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
10	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	19200	LIPPY BABY	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 15.744,00	quinze mil, setecentos e quarenta e quatro reais
11	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	2220	LIPPY BABY	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 1.642,80	mil seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
12	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	Unidade	36000	LIPPY BABY	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 56.986,80</b>	
cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos								

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- Prazo de entrega: 10 (DEZ) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 10 de Junho de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli  
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349  
Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349  
Dados: 2024.06.11 15:19:19 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA  
CPF Nº 734.892.983-49  
Administradora



**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS NATURAIS E  
COSMETICOS EIRELI  
37.627.260/0001-00**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE  
PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI

**Telefone:** (85) 9859-6557 / (85) 9859-6557

**CNPJ/MF:** 37.627.260/0001-00

**E-mail:** licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

**Endereço:** Rua Eudes Cardoso, 1260, Messejana - CEP: 60.841-370



**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS NATURAIS E  
COSMETICOS EIRELI  
37.627.260/0001-00**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS NATURAIS E  
COSMETICOS EIRELI  
37.627.260/0001-00**

**Dados da Proposta de Preços**

**10 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,63

**Valor total:** R\$ 50.496,00

**Fabricante/Marca:** DIGUINHO

**Modelo:** DIGUINHO

**Valor de referência:** R\$ 2,63

**11 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 2220,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,17

**Valor total:** R\$ 4.817,40

**Fabricante/Marca:** DIGUINHO

**Modelo:** DIGUINHO

**Valor de referência:** R\$ 2,17

**12 – FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3,55

**Valor total:** R\$ 127.800,00

**Fabricante/Marca:** DIGUINHO

**Modelo:** DIGUINHO

**Valor de referência:** R\$ 3,55

**Total geral da proposta:** R\$ 183.113,40 (cento e oitenta e três mil, cento e treze reais e quarenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 15:51

NATURE MAX  
INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS  
NATUR:37627260000100

Assinado de forma digital por  
NATURE MAX INDUSTRIA E  
COMERCIO DE PRODUTOS  
NATUR:37627260000100  
Dados: 2024.06.11 15:56:34  
-03'00'



**NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO  
DE PRODUTOS NATURAIS E  
COSMETICOS EIRELI  
37.627.260/0001-00**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NATURE

E-mail:

licitacaonaturemax@consultoriacbc.com.br

CPF/MF: 37.627.260/0001-00



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** M L XAVIER DE SOUZA

**Telefone:** (85) 8459-6528 / (85) 9845-9652

**CNPJ/MF:** 23.515.886/0001-01

**E-mail:** XAVIERSOUZA1007@GMAIL.COM

**Endereço:** Rua João Henrique da Silva, 253, Pajuçara, Maracanaú / CE - CEP: 61.932-270



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** PARAMOUNT

**Modelo:** PARAMOUNT

**Valor de referência:** R\$ 115,28

---

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** ORTOBOM

**Modelo:** ORTOBOM

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** FLORA

**Modelo:** FLORA

**Valor de referência:** R\$ 33,63

---

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** BIOMATICA

**Modelo:** BIOMATICA

**Valor de referência:** R\$ 24,43

---

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** COTTON

**Modelo:** COTTON

**Valor de referência:** R\$ 5,58

---



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** TRALALA

**Modelo:** TRALALA

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONDOR

**Valor de referência:** R\$ 5,07

---

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,90

**Valor total:** R\$ 2.385,00

**Fabricante/Marca:** BELLIZ

**Modelo:** BELLIZ

**Valor de referência:** R\$ 15,90

---

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

Valor ofertado: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 50.496,00

Fabricante/Marca: CAPRICO

Modelo: CAPRICO

Valor de referência: R\$ 2,63

---

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 2220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 4.817,40

Fabricante/Marca: CAPRICO

Modelo: CAPRICO

Valor de referência: R\$ 2,17

---

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

Quantidade: 36000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 127.800,00

Fabricante/Marca: CAPRICO

Modelo: CAPRICO

Valor de referência: R\$ 3,55

---

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 61,32

Valor total: R\$ 73.584,00

Fabricante/Marca: ARTEX

Modelo: ARTEX

Valor de referência: R\$ 61,32

---

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 52,08

Valor total: R\$ 62.496,00

Fabricante/Marca: ARTEX

Modelo: ARTEX

Valor de referência: R\$ 52,08

---

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** ARTEX

**Modelo:** ARTEX

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50

**Fabricante/Marca:** COTTON

**Modelo:** COTTON

**Valor de referência:** R\$ 18,79

---

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,99

**Valor total:** R\$ 5.697,00

**Fabricante/Marca:** NEOPAN

**Modelo:** NEOPAN

**Valor de referência:** R\$ 18,99

---

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,32

**Valor total:** R\$ 6.096,00

**Fabricante/Marca:** NEOPAN

**Modelo:** NEOPAN

**Valor de referência:** R\$ 20,32

---

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade



**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

Valor ofertado: R\$ 12,14

Valor total: R\$ 1.821,00

Fabricante/Marca: BELIIZ

Modelo: BELIIZ

Valor de referência: R\$ 12,14

---

**20 - POMADA PARA ASSADURA, 120G**

Especificação: POMADA PARA ASSADURA, 120G

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 40,56

Valor total: R\$ 12.168,00

Fabricante/Marca: NEEDS

Modelo: NEEDS

Valor de referência: R\$ 40,56

---

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 46,71

Valor total: R\$ 14.013,00

Fabricante/Marca: BECKER

Modelo: BECKER

Valor de referência: R\$ 46,71

---

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 24.396,00

Fabricante/Marca: BARUEL

Modelo: BARUEL

Valor de referência: R\$ 20,33

---

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,79

Valor total: R\$ 27.348,00

Fabricante/Marca: LEPPER

Modelo: LEPPER

Valor de referência: R\$ 22,79

---

**Total geral da proposta: R\$ 769.104,30 (setecentos e sessenta e nove mil, cento e quatro reais e trinta centavos)**

**M L XAVIER DE SOUZA**  
**23.515.886/0001-01**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 16:09

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: M

E-mail: XAVIERSOUZA1007@GMAIL.COM

CPF/MF: 23.515.886/0001-01



Assinado digitalmente por MX DISTRIBUIDORA  
LTDA:23515886000101  
ND: C=BR, S=CE, L=MARANGUAPE, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=Videoconferencia, OU=38016084000124, CN=MX DISTRIBUIDORA LTDA:23515886000101  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.06.11 16:23:26-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0



**SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA

**Telefone:** (85) 9976-8888 / (85) 9976-8888

**CNPJ/MF:** 45.377.791/0001-01

**E-mail:** sucesso.distribuidora.ce@gmail.com

**Endereço:** Barba Alardo, 163, B, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-040



**SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**



**SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

**1 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, 60 LITROS.**

**Especificação:** CAIXA ORGANIZADORA GRANDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 60 LITROS.

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 115,28

**Valor total:** R\$ 13.833,60

**Fabricante/Marca:** JAGUAR

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 115,28

---

**2 - COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10**

**Especificação:** COLCHÃO INFANTIL, TAMANHO 180X60X10, CAPA EM NAPA, ESPUMA DE POLIURETANO

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 218,75

**Valor total:** R\$ 196.875,00

**Fabricante/Marca:** ORTONOBRE

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 218,75

---

**3 - COLÔNIA INFANTIL, 350ML**

**Especificação:** COLÔNIA INFANTIL, FRAGÂNCIAS VARIADAS, FÓRMULA SUAVE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM EMBALAGEM DE 350ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 33,63

**Valor total:** R\$ 20.178,00

**Fabricante/Marca:** VENEZA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,63

---

**4 - CONDICIONADOR INFANTIL, 200ML**

**Especificação:** CONDICIONADOR INFANTIL, COM PROTEÍNA, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 24,43

**Valor total:** R\$ 14.658,00

**Fabricante/Marca:** VENEZA

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 24,43

---

**5 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - CAIXA C/ 75 UNIDADES.**

**Especificação:** HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO ANTIGERME - CAIXA C/ 75 UNIDADES.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Caixa

**Valor ofertado:** R\$ 5,58

**Valor total:** R\$ 837,00

**Fabricante/Marca:** NATH

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,58

---



**SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

**6 - CREME DENTAL INFANTIL, 100G**

**Especificação:** CREME DENTAL INFANTIL, SABOR SUAVE E COM FÓRMULA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AS CÁRIES COM 100G

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 10,05

**Valor total:** R\$ 6.030,00

**Fabricante/Marca:** CONDOR

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 10,05

---

**7 - CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL, 300ML**

**Especificação:** CREME DESEMBARAÇADOR INFANTIL PARA CABELOS, SEM ENXÁGUE, LEAVE-IN, PERFUME DELICADO E PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM EMBALAGEM DE 300ML.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 19.266,00

**Fabricante/Marca:** VE

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 16,90

---

**8 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL**

**Especificação:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E E CABEÇA ANATÔMICA.

**Quantidade:** 1140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 5,07

**Valor total:** R\$ 5.779,80

**Fabricante/Marca:** KESS

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 5,07

---

**9 - ESCOVAS PARA CABELOS**

**Especificação:** ESCOVAS PARA CABELOS, CERDAS LARGAS DE NAYLON, PONTAS ARREDONDADAS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 15,90

**Valor total:** R\$ 2.385,00

**Fabricante/Marca:** BONI

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 15,90

---

**10 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 9 A 12,5KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 19200,0

**Unidade:** Unidade



**SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

**Valor ofertado:** R\$ 2,63

**Valor total:** R\$ 50.496,00

**Fabricante/Marca:** CREMDER

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 2,63

---

**11 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO DE 6 A 9,5KG ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 2220,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2,17

**Valor total:** R\$ 4.817,40

**Fabricante/Marca:** CREMDER

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 2,17

---

**12 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG**

**Especificação:** FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS, TAMANHO XXG, PARA CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 14 KG, ANTIALÉRGICA E COM FORMATO ANATÔMICO OU FRALDA-CALÇA. PACOTE TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.

**Quantidade:** 36000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3,55

**Valor total:** R\$ 127.800,00

**Fabricante/Marca:** LOOP

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 3,55

---

**13 - LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 61,32

**Valor total:** R\$ 73.584,00

**Fabricante/Marca:** SC

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 61,32

---

**14 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 52,08

**Valor total:** R\$ 62.496,00

**Fabricante/Marca:** SC

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 52,08

---

**15 - LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**



**SUCESO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** SC

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 49,00

---

**16 - LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID.**

**Especificação:** LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALAGEM CONTENDO 400 UNID., DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS COM LINOLINA E PH FISIOLÓGICO, IDEAL PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS, FÓRMULA COM SUAVE PERFUME, NÃO CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO.

**Quantidade:** 1050,0

**Unidade:** Pacote

**Valor ofertado:** R\$ 18,79

**Valor total:** R\$ 19.729,50

**Fabricante/Marca:** FIESTA

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 18,79

---

**17 - MAMADEIRA, 140ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 140ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 18,99

**Valor total:** R\$ 5.697,00

**Fabricante/Marca:** NEOPAN

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 18,99

---

**18 - MAMADEIRA, 240ML**

**Especificação:** MAMADEIRA COM CAPACIDADE DE 240ML, MATERIAL EM POLICARBONATO, BICO EM SILICONE, ANTIALÉRGICO, INODORO, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TIPO CRISTAL, FORMATO DO BICO ORTODÔNTICO, GRADUADA DE 10 EM 10 ML EM ALTO RELEVO.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 20,32

**Valor total:** R\$ 6.096,00

**Fabricante/Marca:** LOLLY

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Valor de referência:** R\$ 20,32

---

**19 - PENTE GRANDE**

**Especificação:** PENTE GRANDE PARA CABELOS COM DENTES LARGOS E COM CABO FEITO DE MATERIAL EM ALTA RESISTÊNCIA.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade



**SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

Valor ofertado: R\$ 12,14

Valor total: R\$ 1.821,00

Fabricante/Marca: DARMA

Modelo: CONFORME O EDITAL

Valor de referência: R\$ 12,14

**21 - SABONETE LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS**

Especificação: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO, ÁGUA DEIONIZADA, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGICO PARA HIGIÊNE CORPORAL, USO INFANTIL, GALÃO COM 05 LITROS

Quantidade: 300,0

Unidade: Galão

Valor ofertado: R\$ 46,71

Valor total: R\$ 14.013,00

Fabricante/Marca: LIMPAMEX

Modelo: CONFORME O EDITAL

Valor de referência: R\$ 46,71

**22 - SHAMPOO INFANTIL, 400 ML**

Especificação: SHAMPOO INFANTIL, COM PROTEÍNA, FORMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLÓGICAMENTE E OFTAMOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, NÃO IRRITA OS OLHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 400 ML.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 20,33

Valor total: R\$ 24.396,00

Fabricante/Marca: VENEZA

Modelo: CONFORME O EDITAL

Valor de referência: R\$ 20,33

**23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM**

Especificação: TOALHA DE BANHO INFANTIL DE TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, 1,20X1,15CM

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,79

Valor total: R\$ 27.348,00

Fabricante/Marca: SC

Modelo: CONFORME O EDITAL

Valor de referência: R\$ 22,79

Total geral da proposta: R\$ 756.936,30 (setecentos e cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 17:04



**SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS  
DE EXPEDIENTE LTDA  
45.377.791/0001-01**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SUCESSO

E-mail: [sucesso.distribuidora.ce@gmail.com](mailto:sucesso.distribuidora.ce@gmail.com)

CPF/MF: 45.377.791/0001-01



**CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA**  
**19.752.596/0001-04**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Boa Viagem / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao

**Número do processo:** 00005.20240515/0001-80

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.05.23.002

**Data da abertura:** 12/06/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA

**Telefone:** (83) 3507-1935 / (83)99947-8203

**CNPJ/MF:** 19.752.596/0001-04

**E-mail:** formigacenter@gmail.com

**Endereço:** \*\*\*\*



**CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA**  
**19.752.596/0001-04**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



**CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA**  
**19.752.596/0001-04**

**Dados da Proposta de Preços**

**13 – LENÇOL 100% ALGODÃO, TAMANHO 2,10 X 90**

**Especificação:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO 2,10 X 90

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 61,32

**Valor total:** R\$ 73.584,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** LENÇOL 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO

**Valor de referência:** R\$ 61,32

**14 – LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, ESTAMPADO, TAMANHO 1,50X80

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 52,08

**Valor total:** R\$ 62.496,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO

**Valor de referência:** R\$ 52,08

**15 – LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50**

**Especificação:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO, LISO, TAMANHO 1,20 X 1,50

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 49,00

**Valor total:** R\$ 58.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** LENÇOL INFANTIL 100% ALGODÃO

**Valor de referência:** R\$ 49,00

**Total geral da proposta: R\$ 194.880,00 (cento e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta reais)**

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 11 de Junho de 2024 às 17:11

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** CENTER

**E-mail:** formigacenter@gmail.com

**CPF/MF:** 19.752.596/0001-04